
UCHWAŁA NR LXIX.397.2024 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2024 
roku 

Na podstawie art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie określa zasady 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie i obejmuje: 

1/ zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2/ opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3/ odławianie bezdomnych zwierząt, 

4/ obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5/ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6/ usypianie ślepych miotów, 

7/ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8/ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9/ sterylizację lub kastrację zwierząt przez ich właścicieli, 

10/ plan elektronicznego znakowania zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt 
w Rybowie, Rybowo 51, zwanym dalej „Schroniskiem”, prowadzonym przez firmę „FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL” z siedzibą Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, tel. 
503-845-245. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie realizowana jest przez lekarza weterynarii oraz wolontariuszy poprzez: 

1/udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

2/leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

3/sterylizację, 

4/usypianie ślepych miotów, 

5/organizowanie akcji dokarmiania. 

§ 4. 1. Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś sterylizacja przeprowadzana jest przez lekarza weterynarii Jarosława 
Matuszewskiego 64-920 Piła, ul. Lutycka 61, na podstawie umowy. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie, realizuje Urząd Miasta i Gminy  Miasteczko Krajeńskie, 
z udziałem wolontariuszy i pracowników urzędu. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie odbywać się będzie, w zależności od zaistniałych potrzeb, z urzędu, na 
zgłoszenia interwencyjne Policji i mieszkańców. 

2. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzane będą przez Schronisko, o którym mowa w § 2. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 
nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także nie będzie zadawać im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta będą przewożone środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt oraz przetrzymywane 
w Schronisku, prowadzonym przez podmiot, o którym mowa w ust. 2, gdzie poddawane będą: 

a) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w Schronisku opiekę weterynaryjną i na tej podstawie podejmuje decyzję o dalszym 
postępowaniu, 

b) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii, 

c) 14-to dniowej kwarantannie, 

d) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazaniu do adopcji. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów w schronisku dla zwierząt. 

§ 6. 1. Odłowione z terenu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie i przewiezione do Schroniska, bezdomne zwierzęta po odbyciu 14-to dniowej kwarantanny 
poddawane są obowiązkowej sterylizacji. 

2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzane będą w Schronisku, bądź przez lekarza weterynarii zapewniającego całodobową opiekę weterynaryjną, o którym mowa w § 
10. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DADC54-66BA-4134-9A9C-16548DC39914. Podpisany Strona 1



1/ Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2/ Urząd Miasta i Gminy  Miasteczko Krajeńskie, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska za pośrednictwem strony internetowej urzędu oraz 
współpracy z sołtysami wsi. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów.   

§ 8. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt, lekarz weterynarii, o którym mowa w § 10 lub Schronisko wskazane w § 2, dokonuje usypiana ślepych miotów 
zwierząt, w szczególności wolno żyjących kotów, oraz ślepych miotów bezdomnych psów na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1.  Zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Brzostowie. 

2. Podmiot określony w ust. 1 spełnia wszystkie warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie i wyżywienie. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną lekarz weterynarii Paweł Stypa prowadzący „GABINET 
WETERYNARYJNY SALUS PAWEŁ STYPA” z siedzibą w Grabównie, ul. Pilska 10, 89-350 Grabówno, tel. 605 459 399. 

Rozdział 10. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt przez ich właścicieli 

§ 11. 1.  Plan sterylizacji albo kastracji zwierząt polegać będzie na dofinansowaniu przez Gminę Miasteczko Krajeńskie zabiegów sterylizacji albo kastracji 
właścicielom zwierząt, zamieszkującym na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji albo kastracji według zasad: 

a) właściciel może uzyskać dofinansowanie kosztów tylko na zabiegi kastracji albo sterylizacji w wysokości do 100% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 
300 zł na jedno zwierzę. 

b) właściciel kilku zwierząt domowych może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się o przyznanie dofinansowania do zabiegu kastracji albo sterylizacji, 
maksymalnie do dwóch zwierząt, 

c) zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt wykonywać będzie Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jarosław Matuszewski z siedzibą w Pile, ul. Lutycka 61, 64-920 Piła, 
tel. 601568858, na podstawie zawartej umowy, 

d) zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt dofinansowane będą właścicielom, którzy dokonali oznakowania zwierząt poprzez wszczepienie pod skórę 
elektronicznych „mikrochipów” i dopełnili obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie. Udokumentowanie spełnienia obowiązku zaszczepienia 
zwierzęcia należy do właściciela, 

e) wniosek o dofinansowanie kosztów sterylizacji albo kastracji, po zweryfikowaniu danych przez Urząd Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie stanowi podstawę do 
skierowania zwierzęcia na zabieg. 

3. Gmina Miasteczko Krajeńskie ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez pokrywanie całości kosztów sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów oraz 
wolno żyjących kotów - zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych, po odłowieniu wykonywać będzie Schronisko, o którym mowa w § 2. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie na rok 2024 na ograniczenie populacji zwierząt poprzez 
wykonywanie zabiegów weterynaryjnych sterylizacji albo kastracji określona została w § 15 pkt 6. 

Rozdział 11. 
Plan elektronicznego znakowania zwierząt 

§ 12. 1. Plan elektronicznego znakowania zwierząt realizuje: 

a) Schronisko dla zwierząt poprzez elektroniczne znakowanie zwierzą przyjmowanych do Schroniska oraz bieżące wprowadzanie informacji do bazy danych. 

b) Gmina w ramach realizacji planu elektronicznego znakowania zwierząt, w stosunku do zwierząt stanowiących własność mieszkańców Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie poprzez prowadzenie akcji elektronicznego znakowania zwierząt. 

2. Gmina Miasteczko Krajeńskie będzie pokrywać koszty elektronicznego znakowania zwierząt według następujących zasad: 

a) właściciel może uzyskać dofinansowanie zabiegu elektronicznego znakowania zwierząt w wysokości do 100% poniesionych kosztów brutto na zwierzę, 

b) właściciel kilku zwierząt domowych może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się o przyznanie dofinansowania do zabiegu elektronicznego znakowania, 
maksymalnie do dwóch zwierząt, 

c) dofinansowanie elektronicznego znakowania zwierząt będzie udzielane właścicielom zwierząt, które zostały zaszczepione przeciw wściekliźnie, po 
udokumentowaniu tego obowiązku przez właściciela, 

d) wniosek o dofinansowanie kosztów znakowania elektronicznego zwierzęcia, po zweryfikowaniu danych przez Urząd Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
stanowi podstawę do skierowania zwierzęcia na zabieg, 

e) dane każdego oznakowanego zwierzęcia są wprowadzone do międzynarodowej bazy danych przez lekarza weterynarii oraz informację o oznakowaniu wpisuje się 
do książeczki zdrowia zwierzęcia, 

f) zabiegi znakowania zwierząt realizowane są przez lekarza weterynarii Paweł Stypa prowadzący „GABINET WETERYNARYJNY SALUS PAWEŁ STYPA”                
z siedzibą w Grabównie, ul. Pilska 10, 89-350 Grabówno, tel. 605 459 399. 

3. Znakowanie zwierzęcia jest nieobowiązkowe, jednak stanowi warunek konieczny do skorzystania z dofinansowania kosztów sterylizacji lub kastracji, o których 
mowa w § 11 ust. 2. 

4. Znakowanie zwierzęcia należy wykonać w terminie 14 dni od dnia nabycia zwierzęcia lub w okresie 6 miesięcy od jego urodzenia. 

5. W przypadku utraty zwierzęcia lub zmiany jego właściciela, dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do zgłoszenia tego faktu właściwemu lekarzowi 
weterynarii, który dokonał zabiegu znakowania elektronicznego zwierzęcia w terminie 14 dni od dnia zdarzenia. 

6. Działania, o których mowa w ust. 1 mają na celu łatwą identyfikację zwierzęcia, ustalenie kto jest jego właścicielem, a w konsekwencji zminimalizowanie 
zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie na rok 2024 na ograniczenie bezdomności zwierząt 
poprzez wykonywanie zabiegów elektronicznego znakowania zwierząt określona została w § 15 pkt 7. 

Rozdział 12. 
Odbieranie padłych zwierząt 

§ 13. Transport i utylizację padłych zwierząt zapewnia Zakład Rolniczo – Przemysłowy „FARMUTIL HS” SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Śmiłowie, ul. 
Przemysłowa 4, 64 – 810 Kaczory, tel. 67 342 00 00. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DADC54-66BA-4134-9A9C-16548DC39914. Podpisany Strona 2



Rozdział 13. 
Finansowanie programu  

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie na rok 2024 w kwocie 
17.800,00 zł. 

§ 15. Środki finansowe wydatkowane będą w szczególności na: 

1) utrzymanie zwierząt w schronisku                                                                    8.200,00 zł; 

a) wykonywanie zabiegów sterylizacji (400,00 zł) 

b) przeprowadzanie badań weterynaryjnych (300,00 zł) 

c) wyłapywanie bezdomnych zwierząt (650,00 zł) 

d) prowadzenie adopcji zwierząt (200,00 zł) 

e) usypianie ślepych miotów (300,00 zł) 

f) pobyt zwierząt w schronisku (6.350,00 zł)       

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych  500,00 zł 

3) sterylizacja wolnożyjących kotów      800,00 zł 

4) pobyt zwierząt w gospodarstwie rolnym     500,00 zł; 

5) zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt   2.500,00 zł; 

6) plan sterylizacji albo kastracji psów i kotów    3.000,00 zł; 

7) plan elektronicznego znakowania psów i kotów  1.500,00 zł; 

8) zakup karmy dla zwierząt (w tym dla wolnożyjących kotów) 800,00 zł. 

Rozdział 12. 
Przepisy końcowe 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DADC54-66BA-4134-9A9C-16548DC39914. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIX.397.2024 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 lutego 2024 w 
sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2024 roku. 
 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwały          w 
sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.          o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.  zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 
Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1/ niekontrolowane rozmnażanie;  
2/ porzucanie zwierząt przez właścicieli;  
3/ ucieczki zwierząt;  
4/ łatwość pozyskiwania zwierząt;  
5/ panujące mody na dane rasy zwierząt;  
6/ brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.  

 
 Uchwalenie  przez  Radę  Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” stanowić będzie wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy, 
przyczyniając się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 
 

Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2024 r.” został przekazany do zaopiniowania przez 
podmioty, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.       o ochronie zwierząt. 
Nadesłane opinie zostały uwzględnione w Programie przedstawionym Radzie Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, w celu podjęcia stosownej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DADC54-66BA-4134-9A9C-16548DC39914. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 5
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera c
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera d



	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 6
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 7

	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 8

	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 9
	Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 2


	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 10

	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 11
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera b
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera c
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera d
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera e

	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 4


	Rozdział 11
	Rozdział 11 Paragraf 12
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera a
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera b
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera c
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera d
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera e
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera f

	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 3
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 4
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 5
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 6
	Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 7


	Rozdział 12
	Rozdział 12 Paragraf 13

	Rozdział 13
	Rozdział 13 Paragraf 14
	Rozdział 13 Paragraf 15
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1 Litera d
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1 Litera e
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 1 Litera f

	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 2
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 3
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 4
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 5
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 6
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 7
	Rozdział 13 Paragraf 15 Punkt 8

	Rozdział 12 Paragraf 16
	Rozdział 12 Paragraf 17


	Uzasadnienie



